
No. 

INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y THAMSPORTE TEPAESTHE 

PARTIDAS 

Trabajos de remodelacion en nave (edificio 2) 205.48 

Trabajos de construccion en edificio de entrenamiento 

(edificio 3) 278,86 

DIRECCION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO 

Desmonte de salidas existente 9.00 
Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 7,00 

Salidas de tomacorriente 110 y 14,00 

Salidas de tomacorriente 110 v para piso 2.00 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 6,00 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 2,00 

Salida de interruptor sencillo 2.00 

Salida de interruptor doble 2,00 

Salidas de data 15,00 

Salidas de tomacorriente 220v 3.00 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 

Suministro y colocacion de puerta flotante de una hoja 
(0.90 x 2,10) m con tirador cromado tipo H de 16 pulgadas 

e/ vidrio liso de 3/8" 4.00 

SALON MULTIUSOS 

Desmonte de salidas existente 21,00 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 7.00 

Salidas de tomacorriente 110 y 8.00 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 2,00 
Salida de interruptor doble 2.00 

Salidas de data 2,00 

Salidas de tomacorriente 220v 1,00 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
superficie 1,00 

Muro en sheet rock a dos caras 42,00 

S y C de tablero de 12 (a) 24 circuitos 1,00 

S y C de breakers de 20 amp 14.00 

Suministro y colocacion de puerta flotante de dos 

hojas(0.90 x 2.10) m con tirador cromado tipo H de 16 

pulgadas c/ vidrio liso de 3/8" 1.00 

MARQUESINA DIRECCION EJECUTIVA 
Desmonte de salidas existente 12,00 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 2.00 

Salidas de luz cenital con roseta 2.00 
Salidas de tomacorriente 110 y 3,00 

Salida de interruptor sencillo 1.00 
Salida de interruptor three way 2.00 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie Página 1-00 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

SUB-TOTAL 

22/11/2017 

M2 0.00 

M2 0.00 

Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0.00 
Ud 0.00 
Ud 0,00 

P.A 0,00 

Ud 0,00 

Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 

P.A 0,00 
M2 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 

Ud 0,00 

Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 
Ud 0,00 

P.A 0.00 

$0,00 

$0,00 

$0,00



INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁMSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

22/11/2017 
PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

PARTIDAS SUB-TOTAL 

5,00 
5,01 

5,02 

5.03 

5.04 

5,05 

5,06 
5.07 
5,08 

5,09 

5,10 

5.11 

6,00 
6,01 

6,02 

6,03 
6,04 

6.05 

6.06 
6.07 

6.08 

S y C caja de 4 (4) 8 circuitos 

$ y C de breakers de 20 amp 
Demolicion de piso 

Losa de piso con malla electrosodada (0.15 x 0.15)m, 

e=0.10 m, Fc=210 kg/cm” incluye nivelacion y pulido de 
helicóptero 

Puerta seccional de garage 3.00 x 2.80 m (Incluye motor) 

DIRECCION DE COMUNICACIONES 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salida de interruptor sencillo 

Salida de interruptor doble 
Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220v 

$ y C de caja de registro de 6 x 6 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

Muro en sheet rock a dos caras 

Suministro y colocacion de puerta flotante de una hoja 

(0.90 x 2,10) m con tirador cromado tipo H de 16 pulgadas 

el vidrio liso de 3/8" 

OFICINA I 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salida de interruptor sencillo 
Salida de interruptor doble 

Salidas de data 
Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

$ y € de enclouse breaker 100 amp, tres polos 

Suministro y colocacion de puerta flotante de una hoja 

(0.90 x 2.10) m con tirador cromado tipo H de 16 pulgadas 

e/ vidrio liso de 3/8" 

SALON DE REUNIONES I 

Desmonte de salidas existente 

Salídas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

Salídas de tomacorriente 110 y para UPS 

Salídas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 
Salída de interruptor sencillo 

1,00 

4,00 

24,00 

2,40 

1,00 

19.00 

9.00 

7.00 

5.00 

1,00 
2,00 

12,00 

2.00 

1.00 

1,00 

16,20 

1,00 

12,00 

5,00 

8.00 

7,00 

2,00 

2.00 

11,00 

1,00 

1,00 

1,00 

1,00 

5.00 

4,00 
4,00 

1,00 

1,00 
1.00 

1.00 

Salidas de data Página 23.00 

Ud 

Ud 
M2 

M2 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

P.A 
M2 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 
Ud 
Ud 
Ud 

P.A 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 

Ud 
Ud 

Ud 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0.00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

50,00 

$0,00 

$0,00



INTRANT 
INSTiTU ro NácIO NAL DE TRÁNSITO 

TERRESTRE 

PARTIDAS 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

SUB-TOTAL 

6.11 

7,00 

7.01 
7,02 

7,03 

7,04 
7.05 

7.06 

7,07 
7.08 
7.09 

7.10 

7,11 

712 

8,00 
8,01 

8.02 

8.03 

8,04 

8,05 

9,00 
9.01 

9,02 
9.03 

9,04 
9.05 

9,06 
9,07 
9.08 

9,09 
9.10 

9,11 

5, 

10,00 

Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
superficie 

Suministro y colocacion de puerta flotante de una hoja 

(0.90 x 2.10) m con tirador cromado tipo H de 16 pulgadas 

el vidrio liso de 3/8" 

DIRECCION JURIDICA 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 
Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 v para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 

Salida de interruptor sencillo 

Salida de interruptor triple 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220y 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

Suministro y colocacion de puerta flotante de una hoja 

(0.90 x 2.10) m con tirador cromado tipo H de 16 pulgadas 

e/ vidrio liso de 3/8" 

PROTOCOLO 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
superficie 

Suministro y colocacion de puerta flotante de una hoja 

(0.90 x 2.10) m con tirador cromado tipo H de 16 pulgadas 

e/ vidrio liso de 3/8" 

DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 
Salida de interruptor sencillo 

Salida de interruptor doble 

Salida de interruptor triple 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

CONSERJERIA 

22/11/2017 

1.00 Ud 0.00 

100 PA 0.00 

1,00 Ud 0.00 

16,00 Ud 0.00 
12.00 Ud 0,00 

11,00 Ud 0,00 

4.00 Ud 0,00 

8.00 Ud 0,00 

4.00 Ud 0,00 

2.00 Ud 0,00 
1.00 Ud 0,00 

17.00 Ud 0,00 

1.00 Ud 0.00 

1,00 PA 0.00 

3,00 Ud 0,00 

400 Ud 0,00 

2.00 Ud 0,00 

2.00 Ud 0,00 

1,00. PA 0,00 

3.00 Ud 0,00 

49,00 Ud 0.00 

22,00 Ud 0.00 

18,00 Ud 0,00 

5.00 Ud 0.00 

7.00 Ud 0,00 

4.00 Ud 0,00 
4.00 Ud 0.00 
2.00 Ud 0.00 

1,00 Ud 0,00 

22.00 Ud 0,00 

4.00 Ud 0.00 

1.00 PA 0,00 

Página 3 

$0,00 

$0,00 

50,00 

$0,00



INTRANT 
IMSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

PARTIDAS 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

SUB-TOTAL 

10,01 

10.02 
10,03 

10,04 

10,05 

11,00 

11,01 

11,02 

11.03 

11.04 

11,05 

11,06 

11,07 

11,08 

12,00 
12.01 
12,02 

12.03 

12,04 

12,05 

12,06 

12.07 

12,08 

12,09 

13,00 

13,01 

13,02 

13.03 

13.04 

13.05 

13,06 

13,07 

13,08 

13,09 

13,10 

14,00 
14.01 
14.02 

14.03 

14.04 

14.05 

14,06 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 
Salidas de tomacorriente 110 v 

Salida de interruptor sencillo 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

ACCESO A LA INFORMACION 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 

Salida de interruptor sencillo 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

CORRESPONDENCIA 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salida de interruptor sencillo 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220v 

S y € de caja de 8 (a 16 circuitos 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

SALON DE REUNIONES Il 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 

Salida de interruptor sencillo 

Salidas de data 
Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
superficie 

RECEPCION 

Desmonte de salidas existente 
Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de ojo de buey 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 

Salida de interruptor sencillo 
Página 

22/11/2017 

5.00 Ud 0.00 

2.00 Ud 0.00 
2.00 Ud 0,00 
100 Ud 0,00 

1,00 PA 0.00 

10.00 Ud 0.00 
3.00 Ud 0,00 
5.00 Ud 0.00 
1.00 Ud 0.00 
1.00 Ud 0.00 
2.00 Ud 0.00 
1.00. Ud 0.00 

1,00 PA 0,00 

11.00 Ud 0.00 
3.00 Ud 0.00 
6.00 Ud 0.00 
4.00 Ud 0.00 
1.00 Ud 0.00 
9.00 Ud 0,00 
1.00 Ud 0,00 
1.00 Ud 0,00 

1.00 PA 0.00 

5.00 Ud 0.00 
4.00 Ud 0.00 
4.00 Ud 0.00 
1.00. Ud 0,00 
1.00 Ud 0,00 
1.00 Ud 0.00 
1.00 Ud 0.00 
2.00 Ud 0,00 
1.00 Ud 0,00 

1.00 PA 0,00 

18.00 Ud 0.00 
100 Ud 0.00 
4.00 Ud 0.00 
400 Ud 0.00 

1,00 Ud 0.00 
4 .00 Ud 0,00 

$0,00 

$0,00 

$0,00 

$0,00



INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TEARESTRE 

22/11/2017 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U, VALOR SUB-TOTAL 

14,07 Salida de interruptor doble 1,00 Ud 0.00 

14.08 Salidas de data 2.00 Ud 0.00 
14,09 Salidas de tomacorriente 220v 1.00 Ud 0,00 

14:10 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

- superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
15,00 BAÑOS DE DAMAS 
15,01 Desmonte de salidas existente 2.00 Ud 0,00 

15.02 Desmonte de tablero de 12 (2 24 circuitos 1,00 Ud 0,00 

15.03 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 100 Ud 0,00 

15.04 Salida de interruptor sencillo 1.00 Ud 0.00 

15.05 S y C de tablero de 12 (21 24 circuitos 1,00 Ud 0.00 

15,06 $ y C de breakers de 20 amp 7.00 Ud 0,00 

15.07 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

“superficie 1,00 PA 0.00 
15.08 Desmonte de inodoro 2.00 Ud 0,00 

15.09 Desmonte de lavamanos 2.00 Ud 0,00 

15.10 Sumnistro y colocacion de inodoro completo 2.00 Ud 0,00 
15.11 Suministro y colocacion de lavamanos completo 2.00 Ud 0,00 

15.12 Suministro y colocacion de accesorios baños (incluye 
toallero, portarollo y jabonera) 2,00 Ud 0,00 

50,00 
16,00 BAÑOS II 
16.01 Desmonte de salidas existente 2.00 Ud 0,00 

16.02 Desmonte de tablero de 12 (a) 24 circuitos 1,00 Ud 0,00 

16,03 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 1,00 Ud 0,00 

16.04 Salida de interruptor sencillo 1.00 Ud 0,00 

16.05 S y C de tablero de 12 (a) 24 circuitos 1,00 Ud 0,00 

16,06 5 y C de breakers de 20 amp 4.00 Ud 0.00 

16.07 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0.00 

16.08 Desmonte de inodoro 2.00 Ud 0,00 

16.09 Desmonte de lavamanos 2.00 Ud 0,00 
16.10 Sumnistro y colocacion de inodoro completo 2,00 Ud 0,00 

16.11 Suministro y colocacion de lavamanos completo 2.00 Ud 0.00 

16.12 Suministro y colocacion de accesorios baños (incluye 

“2 toallero, portarollo y jabonera) 2.00 Ud 0.00 

50,00 
17,00 PASILLOS 1ER NIVEL 

17.01 Desmonte de salidas existente 51.00 Ud 0.00 
17.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 14.00 Ud 0,00 

17,03 Salidas de ojo de buey 12.00 Ud 0,00 

17.04 Salidas de tomacorriente 110 v 8.00 Ud 0,00 

17.05 Salida de interruptor sencillo 4.000 Ud 0,00 

17.06 Salida de interruptor doble 3.00 Ud 0,00 

17.07 Salida de interruptor triple 1,00 Ud 0,00 

17.08 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 100 PA 0.00 
superficie 

17,09 $ y C de tablero de 12 (4 24 circuitos 1.00 Ud 0.00 

17.10 $ y C de breakers de 20 amp Página 00 Ud 0,00 



INTRANT 0D CIOMAL OE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

22/11/2017 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U, VALOR SUB-TOTAL 

17.11 Salida de biometric 1,00 Ud 0.00 

17.12 Salida de control de acceso 100 Ud 0.00 

50,00 

18,00 INTERVENCIONES GENERALES 1ER NIVEL 

18.01. Desmonte de plafond en el ler nivel 176.71. M2 0,00 

18.02 Demolicion de sheetrock en diferentes areas 26.01 M2 0.00 

18,03 Desmonte de piso en porcelanato existente 509,82. M2 0,00 

18.04 Desmonte de puertas 23.00 Ud 0,00 

18.05 Suministro y colocacion de plafond 509,82 M2 0.00 

18.06 Suministro y colocacion de porcelanato 50 x 50 cm 509,82 M2 0,00 

18,07 Suministro y colocacion de zocalos 10 x 50 cm 260,10 ML 0.00 

18,08 Suministro y colocacion de puertas 21,00 Ud 0,00 

18,09 Pintura acrílica interior en paredes lisas 780.30 M2 0,00 

13.11 Suministro e Instalación de División de Cristal Templado 

* de 3/8 Pulz. (Panderetas). 639.04  P2 0,00 

18,10. Revestimineto de columnas en durock 19,253 ml 0.00 
18,11 Revestimineto de techo inclinado en entrada principal 38,81 M2 0,00 

18.12 Fachada en cristal templado en entrada principal con 

2 sistema de soporte tipo araña 45,08 M2 0,00 

18.13 Fachada segun planos 961.42. M2 0.00 
18.14 Siministro e instalacion de escalera metalica de emergencia 

segun indicaciones de planos 1.00 pa 0.00 

18,15 Trabajos de remodelacion en dispensario (edificio 4) 183,48 M2 0,00 

$0,00 

[ SUB-TOTAL PRIMER NIVEL | 50,00] 

1,00 SALON DE REUNIONES 

1.01. Desmonte de salidas existente 5.00 Ud 0,00 0,00 

1.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 4.000 Ud 0.00 0,00 
1.03 Salidas de tomacorriente 110 v 4.00 Ud 0.00 0,00 

1.04 Salidas de tomacorriente 110 v para piso 1.00 Ud 0.00 0.00 
1.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 1,00 Ud 0,00 0,00 

1.06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 1,00 Ud 0,00 0.00 

1,07 Salida de interruptor sencillo 1.00 Ud 0.00 0.00 

1,08 Salidas de data 2.00 Ud 0,00 0,00 
1,09 Salidas de tomacorriente 220v 1.00 Ud 0.00 0.00 

1.10 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

“superficie 100 PA 0,00 
$0,00 

2,00 ENCARGADO DE REGLAMENTOS 
2.01. Desmonte de salidas existente 10,00 Ud 0,00 0.00 

2.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 4.00 Ud 0,00 0.00 

2.03 Salidas de tomacorriente 110 y 5.00 Ud 0,00 0.00 

2.04 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 1,00 Ud 0.00 0.00 

2,05 Salida de interruptor sencillo 2,00 Ud 0.00 0.00 

2.06 Salidas de data 1,00 Ud 0.00 0.00 

2.07 Salidas de tomacorriente 220y 1.00 Ud 0.00 0,00 

Página 6 



INTRANT 
UTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y ANSP DATE TERRESTRE 

22/11/2017 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U. VALOR SUB-TOTAL 

2.08 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
3,00 COCINA 

3,01. Desmonte de salidas existente 5.00 Ud 0,00 0.00 

3,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 2,00 Ud 0,00 0.00 

3,03 Salidas de tomacorriente 110 y 2.00 Ud 0.00 0.00 

3.04 Salida de interruptor sencillo 1,00 Ud 0,00 0,00 

3.05 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0,00 

50,00 
4,00 RECEPCION DESPACHO 

4.01. Desmonte de salidas existente 7.00 Ud 0.00 0,00 

4.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 4.00 Ud 0.00 0,00 

4.03 Salidas de tomacorriente 110 y 400 Ud 0,00 0.00 

4.04 Salidas de tomacorriente 110 y para piso 1,00 Ud 0,00 0.00 
4.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 1.00 Ud 0.00 0.00 

4,06 Salida de interruptor sencillo 1.00 Ud 0.00 0.00 

4,07 Salidas de data 2.00 Ud 0,00 0,00 

4.08 Salidas de tomacorriente 220y 1.00 Ud 0,00 0,00 

4.09 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

: superficie 1.00 PA 0,00 

$0,00 
5,00 ARCHIVOS 

5.01 Desmonte de salidas existente 7,00 Ud 0,00 0.00 

5,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 2,00 Ud 0,00 0.00 

5.03 Salidas de tomacorriente 110 y 2.00 Ud 0,00 0,00 

5,04 Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 1,00 Ud 0.00 0,00 

5.05 Salida de interruptor sencillo 1,00 Ud 0.00 0,00 

5.06 Salidas de data 1.00 Ud 0,00 0,00 

5.07 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

"superficie 1,00 P.A 0,00 

50,00 

6,00 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

6.01 Desmonte de salidas existente 13.00 Ud 0.00 0,00 

6.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 4.00 Ud 0,00 0.00 

6,03 Salidas de tomacorriente 110 y 8.00 Ud 0.00 0,00 

6.04 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 3.00 Ud 0,00 0,00 

6.05 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0,00 0,00 

6.06 Salidas de data 3,00 Ud 0,00 0,00 
6.07 Salidas de tomacorriente 220v 2.00 Ud 0.00 0.00 

6.08 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0.00 

$0,00 
7,00 DEPARTAMENTO FINANCIERO 

7.01 Desmonte de salidas existente 30,00 Ud 0,00 0,00 

7,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 8.00 Ud 0.00 0,00 

7.03 Salidas de tomacorriente 110 y 9.00 Ud 0,00 0.00 

7,04 Salidas de tomacorriente 110 y para piso Ud 0,00 0.00 
Página 7,00 



INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

22/11/2017 
PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U. VALOR SUB-TOTAL 

7.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 3.00 Ud 0,00 0,00 

7.06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 1.00 Ud 0.00 0.00 

7,07 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0,00 0,00 

7,08 Salida de interruptor doble 100 Ud 0,00 0,00 

7.09 Salidas de data 7,00 Ud 0.00 0,00 

7.10 Salidas de tomacorriente 220v 1.00 Ud 0,00 0,00 

211 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

“superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
8.00 DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

8,01  Desmonte de salidas existente 15,00 Ud 0,00 0,00 

8.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 8,00 Ud 0,00 0,00 

8.03 Salidas de tomacorriente 110 y 10,00 Ud 0,00 0.00 

8.04 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 6.00 Ud 0.00 0.00 

8.05 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0.00 0,00 

8.06 Salida de interruptor doble 1,00 Ud 0,00 0,00 

8.07 Salidas de data 9.00 Ud 0,00 0,00 
8.08 Salidas de tomacorriente 220y 1,00 Ud 0.00 0.00 

8.09 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
9,00 BAÑOS I 
9.01 Desmonte de salidas existente 4,000 Ud 0.00 0,00 

9.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 2,00 Ud 0,00 0.00 

9.03 Salidas de tomacorriente 110 y 100 Ud 0,00 0.00 

9.04 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0.00 0.00 

9.05 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0,00 

9.06 Desmonte de inodoro 2.00 Ud 0.00 0,00 

9.07 Desmonte de lavamanos 2.00 Ud 0.00 0,00 
9.08  Sumnistro y colocacion de inodoro completo 2,00 Ud 0.00 0.00 

9.09 Suministro y colocacion de lavamanos completo 2.00 Ud 0,00 0.00 

9.10 Suministro y colocacion de accesorios baños (incluye 
toallero, portarollo y jabonera) 2,00 Ud 0,00 0,00 

$0,00 
10,00 CONTABILIDAD 

10.01. Desmonte de salidas existente 30,00 Ud 0,00 0.00 

10,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 12,00 Ud 0,00 0.00 

10.03 Salidas de tomacorriente 110 y 9.00 Ud 0,00 0,00 

10,04 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 7.00 Ud 0.00 0,00 

10,05 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0.00 0.00 

10,06 Salida de interruptor doble 1,00 Ud 0,00 0,00 

10.07 Salidas de data 11,00 Ud 0.00 0,00 

10,08 Salidas de tomacorriente 220vy 100. Ud 0,00 0.00 

10.09 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

"2 superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
11,00 SALA 

11,01 Desmonte de salidas existente 7.00 Ud 0,00 0,00 

11,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w Página 2-00 Ud 0.00 0.00



INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL GE TRANSITO 

RANSPORTE TERRESTRE 

PARTIDAS 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

SUB-TOTAL 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 

Salida de interruptor sencillo 

Salida de interruptor three way 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220y 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
superficie 

UNIDAD DE CONTRALORIA 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 v para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 
Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 
Salida de interruptor three way 

Salidas de data 
Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
superficie 

TESORERIA, COBROS Y PRESUPUESTO 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 v para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 

Salida de interruptor doble 

Salidas de data 
Salidas de tomacorriente 220 vw 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

BAÑOS Il 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salida de interruptor sencillo 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

Desmonte de inodoro 

Desmonte de lavamanos 

Sumnistro y colocacion de inodoro completo 

Suministro y colocacion de lavamanos completo 

Suministro y colocacion de accesorios baños (incluye 

toallero, portarollo y jabonera) 

22/11/2017 

4.00 Ud 0,00 0,00 

1.00 Ud 0,00 0,00 

1,00 Ud 0,00 0,00 

1,00 Ud 0,00 0.00 

1,00 Ud 0,00 0,00 

2.00 Ud 0.00 0.00 

2.00 Ud 0,00 0.00 

100 Ud 0,00 0.00 

1,00 PA 0,00 

25.00 Ud 0,00 0,00 

7.00 Ud 0.00 0,00 

5.00 Ud 0,00 0,00 

3.00 Ud 0,00 0,00 

3.00 Ud 0,00 0,00 
400 Ud 0,00 0.00 

2.00 Ud 0,00 0,00 

8.00 Ud 0,00 0.00 

2.00 Ud 0.00 0.00 

1,00 PA 0,00 

15,00 Ud 0,00 0.00 

6,00 Ud 0,00 0,00 

11.00 Ud 0,00 0,00 

2,00 Ud 0,00 0,00 

8,00 Ud 0,00 0,00 

2.00 Ud 0.00 0.00 

1.00 Ud 0.00 0,00 

14.00 Ud 0,00 0,00 

1,00 Ud 0.00 0,00 

1.00 PA 0.00 

400 Ud 0.00 0,00 

2.00 Ud 0,00 0,00 

1.00 Ud 0.00 0,00 

2.00 Ud 0,00 0.00 

1,00 PA 0,00 

4.00 Ud 0,00 0,00 

4.00 Ud 0,00 0.00 

4.00 Ud 0,00 0.00 

400 Ud 0.00 0,00 

4.00 Ud 0.00 0.00 
Página 9 

$0,00 

$0,00 

$0,00



No. 

INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

PARTIDAS 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

15,00 
15.01 

15,02 

15,03 

15,04 
15,05 

15,06 

15,07 
15,08 

15,09 

15,10 

16,00 

16.01 
16,02 
16,03 
16,04 
16,05 
16.06 
16.07 
16.08 
16,09 

16.10 

17,00 

17,01 

17,02 

17,03 

17,04 

17.05 

17,06 

17.07 

17.08 

17.09 

17.10 

18,00 
18,01 
18,02 

18,03 
18,04 

18.05 

18.06 

18.07 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 

Salida de interruptor sencillo 
Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

OFICINA I 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 yv 

Salidas de tomacorriente 110 v para piso 

Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 
Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 

Salida de interruptor sencillo 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

OFICINA H 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 
Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 
Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 

Salida de interruptor sencillo 

Salidas de data 
Salidas de tomacorriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

PASILLOS 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salida de interruptor sencillo 

Salida de interruptor doble 

Caja de 12 a 24 circuito 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

22/11/2017 

SUB-TOTAL 

$0,00 

26.00 Ud 0.00 0.00 
6.00 Ud 0.00 0.00 
7.00 Ud 0.00 0.00 
3.00 Ud 0.00 0.00 
5.00 Ud 0.00 0.00 
2.00 Ud 0,00 0.00 

2.00 Ud 0.00 0.00 
8.00 Ud 0.00 0.00 
2.00 Ud 0.00 0,00 

1.00 PA 0,00 

$0,00 

10,00 Ud 0,00 0.00 
4.00 Ud 0,00 0.00 
3.00 Ud 0,00 0.00 

400 Ud 0.00 0.00 

3.00 Ud 0.00 0,00 
3.00 Ud 0,00 0.00 
1.00 Ud 0.00 0.00 
8.00 Ud 0.00 0.00 
1.00 Ud 0.00 0.00 

100 PA 0,00 
$0,00 

17.00 Ud 0.00 0.00 
2.00 Ud 0,00 0.00 
400 Ud 0.00 0.00 

1,00 Ud 0.00 0.00 

2.00 Ud 0.00 0.00 
1.00 Ud 0.00 0,00 
1.00 Ud 0.00 0.00 
5.00 Ud 0,00 0,00 
1,00 Ud 0,00 0,00 

1.00 PA 0,00 
$0,00 

22,00 Ud 0,00 0.00 
10,00 Ud 0.00 0.00 
6.00 Ud 0.00 0.00 
6.00 Ud 0.00 0,00 

1.00 Ud 0.00 0.00 
1.00 Ud 0.00 

1.00 PA 0.00 
$0,00 Página 10 



INTRANT 
MSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 

Y TRANSPORTE TERRESTRE 

No. PARTIDAS 

19,00 

19.01 

19,02 

19,03 

19,04 

19,05 

19,06 

19,07 

19,08 
19,09 

19,10 

INTERVENCIONES GENERALES 2DO NIVEL 

Desmonte de plafond en el 2do nivel 

Demolicion de sheetrock en diferentes areas 

Desmonte de ceramica existente 

Desmonte de puertas 

Suministro y colocacion de plafond 

Suministro y colocacion de porcelanato 50' x 30" 

Suministro y colocacion de zocalos 10' x 50' 

Suministro y colocacion de puertas 
Pintura acrílica interior en pared lisa 

Suministro e Instalación de División de Cristal Templado 
de 3/8 Pulg. (Panderetas). 

OFICINA DE ASESORES INTERNACIONALES 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 v 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 
Salida de interruptor sencillo 

Salidas de data 
Salidas de tomacortriente 220v 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

OBSERVATORIO 

Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 

Salidas de tomacorriente 110 y para piso 
Salidas de tomacorriente 110 y para UPS 

Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 
Salida de interruptor sencillo 

Salida de interruptor triple 

Salidas de data 

Salidas de tomacorriente 220y 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 

OFICINA 1 
Desmonte de salidas existente 

Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 

Salidas de tomacorriente 110 y 
Salidas de tomacorriente 110 y para piso 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

22/11/2017 

CANT. UD SUB-TOTAL 

292,95 M2 0.00 0.00 
32,40 M2 0.00 0.00 

523,25 M2 0,00 0.00 
32,00 Ud 0.00 0.00 

52325 M2 0.00 0.00 
523,25 M2 0,00 0.00 
283,22 ML 0.00 
26.00 Ud 0.00 

849.66 M2 0,00 

819.91  P2 0.00 
50,00 

| SUB-TOTAL SEGUNDO NIVEL. $0,00] 

9.00 

7.00 

6.00 

Página 4:00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 

0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 

0.00 

0,00 

0.00 

0,00 
0,00 

$0,00 

50,00



INTRANT 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

22/11/2017 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U. VALOR SUB-TOTAL 

3.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 3.00 Ud 0.00 0,00 

3.06 Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 2,00 Ud 0,00 0,00 

3.07 Salida de interruptor doble 1,00 Ud 0.00 0.00 
3.08 Salidas de data 8.00 Ud 0,00 0,00 

3.09 Salidas de tomacorriente 220v 1.00 Ud 0,00 0,00 

3.10 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0.00 

$0,00 

4,00 DIRECCION DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 

4.01 Desmonte de salidas existente 30.00 Ud 0.00 0.00 

4.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 18.00 Ud 0.00 0.00 
4.03 Salidas de tomacorriente 110 y 3.00 Ud 0,00 0,00 

4.04 Salidas de tomacorriente 110 y para piso 12,00 Ud 0,00 0,00 

4.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 5.00 Ud 0.00 0,00 

4.06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 10,00 Ud 0,00 0,00 
4.07 Salida de interruptor sencillo 1.00 Ud 0.00 0,00 
4.08 Salida de interruptor triple 1,00 Ud 0,00 0,00 

4.09 Salida de interruptor three way 6,00 Ud 0,00 0.00 

4,10 Salidas de data 23,00 Ud 0.00 0.00 
4,11 Salidas de tomacorriente 220v 2.00 Ud 0.00 0,00 
4,12 Caja de registro de 4x8 de red 1,00 Ud 0.00 

4.13 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

7 superficie 1.00 PA 0,00 

$0,00 
5,00 BAÑOS I 

5.01  Desmonte de salidas existente 5.00 Ud 0,00 0,00 

5.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 4,00 Ud 0,00 0,00 

5,03 Salidas de tomacorriente 110 y 2.00 Ud 0,00 0.00 

5.04 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0.00 0.00 

5.05 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 100 PA 0,00 

5.06 Desmonte de inodoro 4.00 Ud 0.00 0.00 

5.07 Desmonte de lavamanos 2.00 Ud 0,00 0,00 

5.08 Sumnistro y colocacion de inodoro completo 400 Ud 0,00 0.00 

5.09 Suministro y colocacion de lavamanos completo 2.00 Ud 0,00 0,00 

5.10 Suministro y colocacion de accesorios baños (incluye 

toallero. portarollo y jabonera) 400 Ud 0.00 0.00 

50,00 
6,00 COORDINADOR REGIONAL 

6.01 Desmonte de salidas existente 17.00 Ud 0.00 0.00 
6,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 4.00 Ud 0.00 0.00 

6.03 Salidas de tomacorriente 110 v 2.00 Ud 0,00 0,00 

6.04 Salidas de tomacorriente 110 v para piso 3.00 Ud 0,00 0,00 

6.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 1.00 Ud 0,00 0,00 
6.06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 2.00 Ud 0,00 0,00 

6.07 Salida de interruptor sencillo 1,00 Ud 0,00 0.00 

6.08 Salidas de data 6.00 Ud 0,00 0,00 

6.09 Salidas de tomacorriente 220v 100 Ud 0.00 0.00 
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INTRAN 
INSTITUTO NACIONAL DE TRÁNSITO 
Y TRANSPORTE TERRESTRE 

22/11/2017 

PRESUPUESTO PARA LA READECUACION INTERIOR Y DISEÑO EXTERIOR DEL INTRANT 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U. VALOR SUB-TOTAL 

Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 
6,10 

superficie 1,00 PA 0.00 

$0,00 
7,00 OFICINAS H 

7.01. Desmonte de salidas existente 400 Ud 0,00 0,00 

7,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 2.00 Ud 0,00 0.00 

7.03 Salidas de tomacorriente 110 y 2,00 Ud 0,00 0.00 

7,04 Salidas de tomacorriente 110 y para piso 2,00 Ud 0,00 0,00 

7.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 1,00 Ud 0,00 0.00 

7.06 Salida de interruptor sencillo 1,00 Ud 0.00 0.00 

7,07 Salidas de data 3.00 Ud 0.00 0,00 

2.08 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

"superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
8,00 DIRECCION DE MOBILIDAD SOSTENIBLE 

8.01 Desmonte de salidas existente 61,00 Ud 0,00 0,00 

8.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 15.00 Ud 0.00 0.00 

8.03 Salidas de tomacorriente 110 v 5.00 Ud 0.00 0,00 

8.04 Salidas de tomacorriente 110 v para piso 12.00 Ud 0,00 0.00 

8,05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 6.00 Ud 0,00 0,00 
8.06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 13.00 Ud 0,00 0.00 

8,07 Salida de interruptor doble 2.00 Ud 0,00 0.00 

8.08 Salidas de data 31.00 Ud 0,00 0,00 
8.09 Salidas de tomacorriente 220v 2.00 Ud 0.00 0,00 

8.10 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
9,00 DIRECCION DE SEGURIDAD VIAL 

9.01 Desmonte de salidas existente 1400 Ud 0,00 0.00 
9.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 6.00 Ud 0,00 0,00 

9.03 Salidas de tomacorriente 110 v 2,00 Ud 0,00 0,00 

9.04 Salidas de tomacorriente 110 y para piso 5.00 Ud 0,00 0,00 

9.05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 1,00 Ud 0,00 0.00 
9.06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 4,00 Ud 0,00 0,00 

9,07 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0.00 0,00 

9,08 Salidas de data 8,00 Ud 0,00 0.00 
9.09 Salidas de tomacorriente 220v 1,00 Ud 0,00 0.00 

9,10 Caja de registro de 15x15 1,00 Ud 0,00 

9.11. Caja de registro de 8x8 1,00 Ud 0,00 

9.12 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

? superficie 1,00 PA 0,00 

$0,00 
10,00 DIRECCION DE TRANSITO Y VIALIDAD 
10,01 Desmonte de salidas existente 9.00 Ud 0,00 0.00 

10,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 6.00 Ud 0,00 0,00 

10,03 Salidas de tomacorriente 110 v 3.00 Ud 0,00 0.00 
10,04 Salidas de tomacorriente 110 y para piso 1,00 Ud 0,00 0.00 
10,05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 2,00 Ud 0,00 0.00 

10,06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 1.00 Ud 0,00 0,00 
10.07 Salida de interruptor sencillo Ud 0,00 0.00 
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INTRANT 
e ALL D NACIO A pa IRÁN mo 

22/11/2017 

No. PARTIDAS CANT. UD P.U. VALOR SUB-TOTAL 

10,08 Salida de interruptor doble 1.00 Ud 0,00 0,00 

10,09 Salidas de data 5.00 Ud 0,00 0,00 
10,10 Salidas de tomacorriente 220y 1,00 Ud 0,00 0,00 

10.11 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

“superficie 1,00 PA 0,00 

50,00 
11,00 OFICINA HI 

11,01 Desmonte de salidas existente 6.00 Ud 0,00 0,00 

11.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 3.00 Ud 0.00 0.00 

11.03 Salidas de tomacorriente 110 y 3,00 Ud 0.00 0.00 

11,04 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 2.00 Ud 0.00 0.00 

11,05 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0,00 0.00 

11,06 Salidas de data 3.00 Ud 0,00 0,00 

11,07 Salidas de tomacorriente 220y 1.00 Ud 0.00 0,00 

11.08 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 1.00 PA 

superficie 0,00 

$0,00 
12,00 LICENCIA DE OPERACIONES 

12,01 Desmonte de salidas existente 24.00 Ud 0,00 0,00 

12.02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 7.00 Ud 0.00 0,00 

12.03 Salidas de tomacorriente 110 y 3.00 Ud 0.00 0,00 

12.04 Salidas de tomacorriente 110 v para piso 6.00 Ud 0,00 0,00 

12.05 Salidas de tomacorriente 110 y para UPS para piso 5.00 Ud 0,00 0.00 

12,06 Salida de interruptor sencillo 3,00 Ud 0,00 0,00 

12,07 Salida de interruptor doble 1,00 Ud 0,00 0.00 

12.08 Salidas de data 7.00 Ud 0,00 0.00 

12.09 Salidas de tomacorriente 220y 100 Ud 0.00 0.00 

12,10 Caja de circuito 14 x 28 1,00 Ud 0,00 
12.11 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

superficie 100 PA 0,00 

$0,00 
13,00 BAÑOS H 
13,01 Desmonte de salidas existente 5.00 Ud 0,00 0.00 

13,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 2.00 Ud 0.00 0,00 
13,03 Salidas de tomacorriente 110 y 1.00 Ud 0.00 0,00 

13,04 Salida de interruptor sencillo 2,00 Ud 0,00 0,00 
13.05 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

> superficie 1,00 PA 0,00 
13.06 Desmonte de inodoro 1,00 Ud 0,00 0,00 

13,07 Desmonte de lavamanos 1,00 Ud 0,00 0,00 

13.08 Sumnistro y colocacion de inodoro completo 1.00 Ud 0,00 0,00 

13,09 Suministro y colocacion de lavamanos completo 100 Ud 0,00 0,00 
13.10 Suministro y colocacion de accesorios baños (incluye 

toallero, portarollo y jabonera) 1,00 Ud 0,00 0.00 

$0,00 

14,00 TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 

14,01 Desmonte de salidas existente 18.00 Ud 0,00 0,00 

14,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 9.00 Ud 0.00 0.00 

14,03 Salidas de tomacorriente 110 y 5.00 Ud 0.00 0,00 

14,04 Salidas de tomacorriente 110 v para piso Ud 0.00 0,00 
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14,05 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS 5.00 Ud 0.00 0,00 

14,06 Salidas de tomacorriente 110 v para UPS para piso 9.00 Ud 0.00 0,00 
14,07 Salida de interruptor sencillo 2.00 Ud 0,00 0,00 

14,08 Salida de interruptor triple 1,00 Ud 0.00 0,00 
14.09 Salidas de data 16.00 Ud 0,00 0.00 

14,10 Salidas de tomacorriente 220v 2.00 Ud 0.00 0,00 

14,11 Caja de circuito 4 x 8 100 Ud 0,00 0,00 

14.1) Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

"2 superficie 100 PA 0,00 

$0,00 
15,00 PASILLOS 

15.01. Desmonte de salidas existente 16.00 Ud 0.00 0,00 

15,02 Salidas de lampara fluorescente 2 x 4 de 32w 12.00 Ud 0,00 0.00 

15.03 Salidas de tomacorriente 110 y 3.00 Ud 0.00 0,00 

15.04 Salida de interruptor sencillo 5,00 Ud 0.00 0,00 

15.05 Salida de interruptor doble 1,00 Ud 0,00 0,00 

15.06 Caja de registro 8x8 1.00 Ud 0,00 

15.07 Caja de 12 x 24 circuito 1,00 Ud 0.00 
15.08 Caja de registro 15x15 1,00 Ud 0.00 
15.09 Ranurado en pared para salidas electricas y terminacion de 

: superficie 100 PA 0.00 

$0,00 
16,00 INTERVENCIONES GENERALES 3ER NIVEL 
16,01 Desmonte de plafond en el 3er nivel 160,09 M2 0.00 0,00 

16,02 Demolicion de sheetrock en diferentes areas 27,28 M2 0.00 0.00 

16,03 Desmonte de ceramica existente 531.46 M2 0,00 0,00 

16.04 Desmonte de puertas 27.00 Ud 0.00 0,00 

16.05 Suministro y colocacion de plafond 531.46 M2 0.00 0,00 

16.06 Suministro y colocacion de porcelanato 50 x 50 cm 531.46 M2 0,00 0.00 

16,07 Suministro y colocacion de zocalos 10 x 30 cm 190,35 ML 0,00 0,00 

16.08 Suministro y colocacion de puertas 27.00 Ud 0,00 0,00 

16,09 Pintura acrilica interior en pared lisa 571,05 M2 0,00 

15.10 Suministro e Instalación de División de Cristal Templado 

de 3/8 Pulg. (Panderetas). 167,21  P2 0,00 0,00 

50,00 

| SUB-TOTAL TERCER NIVEL | $0,00] 

| SUB-TOTAL GENERAL DE COSTOS DIRECTOS] $0,00| 

GASTOS INDIRECTOS 

Beneficios y Dirección Técnica 10,00% $0,00 

Gastos Administrativos 3,00% $0,00 

Transporte 2,00% $0,00 

Supervisión 10,00% $0.00 

Ley 6-86 (Lig. y Prestaciones Laborales) 1.00% $0.00 

Seguros y Fianzas 4,50% $0,00 

Imprevistos 5.00% $0,00 

CODIA 0,10% $0.00 

ITBIS de Beneficios 18.00% $0,00 
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E SUB-TOTAL GENERAL DE GASTOS INDIRECTOS] 50,00] 

| TOTAL GENERAL DEL PROYECTO| $0,00] 

Oferente RNC 
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